

جهش ۱۲ دلاری قیمت نفت

پس از افزایش تنش بین ایران و آمریکا و بسته شدن تنگه هرمز، قیمت جهانی نفت در بازارهای بین‌المللی جهش کرد و نگرانی‌ها از زنجیره تامین انرژی را افزایش داد؛ به‌گونه‌ای که در فاصله ۱۹ تا ۲۷ تیر سال جاری ارزش هر بشکه نفت حدود ۱۲ دلار رشد کرده است.

■ **شبکه سی‌ان‌بی‌سی آمریکا:** آمریکا در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر به‌دنبال قیمت پایین‌تر نفت است و ایران تمایلی ندارد مشوق‌های اقتصادی احتمالی را از دست بدهد. ■ **رویترز:** اختلال هم‌زمان در تنگه هرمز و باب‌المندب فشار بر زنجیره تامین انرژی را به‌شدت افزایش می‌دهد، دسترسی به نفتکش‌ها را محدودتر می‌کند و هزینه‌های بیمه حمل‌ونقل دریایی را بالا خواهد برد

■ **روزنامه گاردین:** افزایش بهای انرژی، نگرانی‌ها درباره بازگشت فشارهای تورمی را تشدید کرد و انتظارات بازار برای افزایش نرخ بهره در اروپا را بالا برد.



	نفت سبک آمریکا
	۸۲/۵۰ دلار
	درصد تغییر دیروز
	۴/۴۸ درصد
	نفت برنت دریای شمال
	۸۸/۱۰ دلار
	درصد تغییر دیروز
	۴/۵۹ دلار
	هر گالن بنزین در آمریکا
	۴ دلار
	تغییر نسبت به سال گذشته
	۲۲ درصد

معرفی تبلت جدید ایسوس

شرکت ایسوس، جدیدترین تبلت خود را با نام ایسوس پد (تی-۳۲۱۰) معرفی خواهد کرد. این تبلت با تراشه دایمنسیتی ۸۳۰۰ و باتری ۹ هزار میلی آمپر ساعتی عرضه می‌شود.

صفحه نمایش ۱۱٫۲ اینچ	
وزن ۵۲۳ گرم	
دوربین اصلی ۱۳ مگاپیکسل	
رم حافظه ۱۲/۸ و ۲۵/۶ گیگابایت	
رزولوشن ۱۹۲۰×۲۸۰۰ پیکسل	



محصول جدید تسلا برای کودکان

تسلا از یک دوچرخه تبادلی (Balance Bike) مخصوص کودکان ۵ تا ۸ ساله رونمایی کرده که نه موتور دارد و نه پدال؛ در عوض، کودکان با حرکت دادن پاهای خود روی زمین آن را به جلو هدایت می‌کنند. این دوچرخه از یک فریم سبک منیزیمی سفیدرنگ بهره می‌برد و به صندلی مشکی با قابلیت تنظیم دره حالت مجهز شده است. این مدل برای کودکانی با وزن کمتر از ۳۵ کیلوگرم و طول پای کمتر از ۳۳ سانتی‌متر طراحی شده و لوگو و نام Tesla روی بدنه آن دیده می‌شود.

۷۴ درصد

بانک مرکزی اعلام کرد: شبکه بانکی طی ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۵ بالغ بر ۳ هزار همت تسهیلات پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۴ درصد افزایش داشته است. ۶۸۲ همت از این تسهیلات در قالب کارت‌های اعتباری معادل ۲۳/۸ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.



سازمان هفتم‌دسازی یارانه‌ها اعلام کرد که با واریز ۳۰/۸ همت دیگر از مطالبات گندم‌کاران تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۵، مجموع پرداختی‌ها به کشاورزان گندم‌کار کشور به ۹۳/۱ همت رسید. در مجموع معادل ۷۵ درصد از مطالبات گندم‌کاران به میزان ۲۷ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم گندم پرداخت شده است.

کالاهای اساسی در وضعیت وفور

وضعیت انبارهای کالاهای اساسی مساعد است هر چند در بحث قیمت شرایط مساعد نیست

احمد میر خدایی روزنامه‌نگار برای سومین بار در یک سال اخیر کشورمان آماج جنگ تحمیلی نظامی و اقتصادی قرار گرفته؛ اما این بار نیز هدف اصلی دشمن یعنی فشار به تأمین بازار داخلی شکست خورده است. به گزارش	همشهری، در هفته‌های اخیر هم‌زمان با بازگشت محاصره دریایی و یورش نظامی آمریکا به کشورمان، برخی نگرانی‌ها درباره وضعیت تأمین کالاهای اساسی طرح شده است؛ اما تازه‌ترین اظهارات مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی از ثبات کامل ذخایر راهبردی کالاهای
--	--

ارزبایی فعالان بخش خصوصی نیز با روایت دولت هم‌سو است. کاوه زرگران، دبیر انجمن غلات انسانی ایران هفته پیش اعلام کرد: حجم واردات کالاهای اساسی به‌اندازای افزایش یافته که در برخی بنادر و انبارها محدودیت ظرفیت برای تخلیه محموله‌ها ایجاد شده است. به‌گفته زرگران، در تأمین نهاده‌هایی مانند جو، ذرت، کنجاله و روغن کمبودی وجود ندارد و محموله‌های جدید نیز در راه است. مصطفی طاعتی، مقدم، مدیرعامل منطقه آزاد انزلی، می‌گوید: با محدودیت‌هایی که در برخی بنادر جنوبی به‌وجود آمد، بخشی از واردات کالاهای اساسی از طریق بندر کاسپین انجام و انبارهای این بندر پر شده است. مجموع این اظهارات نشان می‌دهد چالش‌ی در حوزه تأمین کالاهای اساسی در کشور وجود ندارد.

بخش خصوصی: کمبودی نیست

دغدغه بازار کالاهای فقط اساسی، قیمت



آزمون اصلی، مهار قیمت‌ها

اگرچه روایت دولت و بخش خصوصی تفاوتی ندارد، اما الزاماً به‌معنای رضایت مصرف‌کنندگان نیست. برای خانوارها، مهم‌تر از پربودن انبارها، قیمت کالا در فروشگاه‌هاست. در چنین شرایطی، کارآمدی سیاست‌های حمایتی بیش از گذشته اهمیت پیدا می‌کند. طرح کالابرگ با هدف حفظ قدرت خرید خانوارها در برابر تورم کالاهای اساسی اجرا شد، اما با افزایش هزینه‌های زندگی، بسیاری انتظار دارند در تأمین اعتبار این طرح متناسب با رشد قیمت‌ها بازنگری شود.

انبارهای کالاهای اساسی فعال هستند

وزارت صنعت، معدن و تجارت ارزبایی مشابهی از وضعیت بازار ارائه می‌دهد. عزت‌الله زارعی، سخنگوی این وزارتخانه، با اشاره به اینکه انبارهای کالاهای اساسی در جریان حملات اخیر آسیبی ندیده‌اند، تأکید کرده است: شبکه ذخیره‌سازی و تأمین کالا بدون وقفه به فعالیت خود ادامه می‌دهد. ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی تأمین شده و فرآیند ثبت سفارش، واردات و ترخیص نیز در حال انجام است.

ناوگان اتوبوس در رکاب اربعین

با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی و آغاز موج سفر زائران به مرزهای غربی کشور، برنامه‌ریزی برای مدیریت تقاضای سفر و جلوگیری از ازدحام در پایانه‌های مسافربری بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. در همین راستا، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور از آمادگی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای برای جابه‌جایی یک میلیون زائر خبر داد و از زائران خواست زمان سفر خود را به روزهای پایانی موکول نکنند. حسن فتحی، مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور در برنامه پارک‌وی تلویزیون همشهری، درباره نرخ بلیت اتوبوس در مسیرهای منتهی به مرزهای اربعین گفت: قیمت مسیر اصلی از تهران و همچنین قم به مرز مهران ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است. به‌گفته او، نرخ سایر مسیرها نیز تعیین شده و متناسب با مبدأ سفر متفاوت خواهد بود. فتحی با اشاره به ظرفیت پیش‌بینی‌شده برای جابه‌جایی زائران اظهار کرد: سال گذشته حدود ۷۰۰ هزار نفر از طریق ناوگان اتوبوسی کشور جابه‌جا شدند، اما اسما ل برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شده که امکان خدمات‌رسانی به یک میلیون زائر نیز وجود داشته باشد. او تأکید کرد: در صورت افزایش تقاضا، ناوگان حمل‌ونقل عمومی آمادگی پاسخگویی به این حجم از سفر را خواهد داشت. مدیرعامل اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور درباره وضعیت ناوگان نیز توضیح داد: تعداد اتوبوس‌های فعال نسبت به سال گذشته افزایش نیافته است؛ اما با برنامه‌ریزی برای استفاده حداکثری از ظرفیت موجود، تلاش می‌شود بهره‌وری ناوگان افزایش یابد. به‌گفته او، تسریع در فرآیند اعزام و بازگشت اتوبوس‌ها، مهم‌ترین راهکار برای مدیریت سفرهای اربعین و افزایش تعداد سرویس‌های قابل ارائه است. کارشناسان حوزه حمل‌ونقل نیز معتقدند با توجه به محدود بودن تعداد ناوگان جاده‌ای، توزیع زمانی سفر زائران نقش تعیین‌کننده‌ای در کیفیت خدمات خواهد داشت. در سال‌های گذشته، تمرکز سفرها در روزهای منتهی به اربعین موجب ازدحام در پایانه‌ها و افزایش زمان انتظار مسافران می‌شد. فتحی در پایان از زائران خواست زمان رفت و بازگشت خود را از پیش برنامه‌ریزی کنند و مسافران را به روزهای پایانی موکول نکنند. به‌گفته او، اگر سفرها به‌صورت تدریجی انجام شود، امکان مدیریت بهتر ناوگان فراهم خواهد شد و زائران نیز بدون مشکل و با آرامش بیشتری از خدمات حمل‌ونقل عمومی استفاده خواهند کرد.

تولید محصولات استراتژیک در پارک‌های فناوری

مصطفی مافی، رئیس پارک فناوری ارتباطات: در حال حاضر شرکت‌های مستقر در پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ۴۲۶ محصول و خدمت فناورانه تولید می‌کنند که بسیاری از آنها فناوری‌های راهبردی مورد نیاز صنایع کشور هستند و نبود برخی از آنها می‌تواند فعالیت صنایع مختلف را با اختلال یا حتی توقف مواجه کند.



توسعه بازار، چشم‌انداز فردای اقتصاد دانش‌بنیان کشور

حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور: اقتصادهای پیشروی جهان تنها فناوری تولید نمی‌کنند، بلکه موفقیت را تکنیر می‌کنند و مزیت اصلی آنها، توان مقیاس‌سازی است. مرحله آینده اقتصاد دانش‌بنیان ایران نیز «مقیاس‌پذیری» است و باید به جای تمرکز بر ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان، مسیر توسعه بازار و تکنیر موفقیت را هموار کرد.



هوش مصنوعی در بحرین بیهوش شد

زیرساخت‌های رایانش ابری آمازون در بحرین یکی از اهداف مهمی بود که زیر آتش ایران قرار گرفت



زوم

همه این مواردی که درباره زیرساخت‌های رایانش ابری آمازون (AWS) گفته شد، صحت دارد، اما این تنها ظاهر کار است. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های CIA و پنتاگون استفاده از اطلاعات پردازش‌شده در این مرکز برای کنترل منطقه و خصوصاً خلیج فارس است. اگر چیز دیگری باشد، آن وقت باید به کاربری چنین مرکز شش‌گانه، این مرکز سال‌هاست تأمین خدمات ابری جامعه اطلاعاتی آمریکا، شامل CIA، NSA (سازمان امنیت ملی) و سایر نهادهای اطلاعاتی است. نخستین قرارداد بزرگ AWS با CIA به پیش از افتتاح مرکزش در بحرین بازمی‌گردد؛ قراردادی که در سال ۲۰۱۳ منعقد شد و به ایجاد سامانه‌ای معروف به C2S (خدمات تجاری ابری) انجامید.

چرا بحرین برای آمازون مهم است؟

تاخیر کمتر: کاربران خلیج فارس نسبت به اتصال به سرورهای اروپا یا آمریکا پاسخ سریع‌تری دریافت می‌کنند.

محل نگهداری داده‌ها: سازمان‌هایی که می‌خواهند داده‌هايشان در خاورمیانه باقی بماند، می‌توانند منطقه بحرین را انتخاب کنند.

نقش منطقه‌ای: بحرین از این سرمایه‌گذاری برای تبدیل‌شدن به قطب رایانش ابری و اقتصاد دیجیتال خلیج فارس استفاده کرده است.

